
Stránka 1 z 3 

 

Název veřejné zakázky: FNUSA – ICRC Ustájení, chov a péče o geneticky modifikovaná prasata 2017 

 

Číslo dohody poskytovatele:    Číslo dohody objednatele: TSM/2017/237/Bú 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

1. Objednatel: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

  státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 53, 656 91 Brno 

jednající: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel 

IČ:  00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení: XXXXX 

č. účtu:  XXXXX 

IBAN:  XXXXX 

SWIFT: XXXXX 

 

2. Poskytovatel: Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. 

 

zápis v OR: http://rvvi.msmt.cz/detail.php?ic=67985904 

sídlo:  Rumburská 89, Liběchov, 227 21, Česká republika 

jednající:  Ing. Michal Kubelka, CSc. 

IČ:  67985904 

DIČ:  CZ67985904 

bank. spojení: XXXXX 

č. účtu:  XXXXX 

IBAN:  XXXXX 

SWIFT:  XXXXX 

 

II. 

Důvody narovnání 

 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 23. 5. 2017 Smlouvu o poskytování služeb (číslo smlouvy 

Objednatele Tsm/2017/237/Bú), jejímž předmětem bylo poskytování služeb péče o geneticky 

modifikovaná zvířata, a její dobu plnění dodatkem č. 1 ze dne 29. 6. 2017 prodloužily do 30. 9. 2017 

(dále jen „Smlouva o poskytování služeb“). 

 

2. Vzhledem k tomu, že faktické poskytování služeb péče o geneticky modifikovaná zvířata probíhalo na 

základě souhlasného konkludentního jednání obou Smluvních stran a s přihlédnutím k hodnotě 

pečovaných zvířat i po 30. 9. 2017, uzavírají mezi sebou Smluvní strany v návaznosti na předmětnou 

Smlouvu o poskytování služeb ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění, tuto dohodu o narovnání, která předmětný závazek nahrazuje. 

 

III. 

Předmět narovnání 

 

1. Smluvní strany mezi sebou narovnávají práva a povinnosti ve vztahu k poskytování služeb péče 

o geneticky modifikovaná zvířata založená původně Smlouvou o poskytování služeb, kdy je mezi 

smluvními stranami sporný rozsah závazků Objednatele vůči Poskytovateli za období od 1. 10. 2017 do 

5. 2. 2018, následovně: 

 

a. poskytování služeb péče o geneticky modifikovaná zvířata v kalendářním měsíci říjnu 2017 

považují za objednané, služby za provedené, jejich cenu za určenou, a to ve výši 

 

cena v Kč bez DPH 97.712,- Kč 



Stránka 2 z 3 

 

21 % DPH v Kč 20.519,52 Kč 

cena v Kč včetně DPH 118.231,52 Kč 

 

a nárok na úhradu této ceny i povinnost k její úhradě za vypořádané prostřednictvím provedené 

úplné úhrady Objednatele (též objednávka Objednatele č. 17/3740) na základě faktury 

Poskytovatele č. 1711000195 ze dne 16. 11. 2017; 

 

b. poskytování služeb péče o geneticky modifikovaná zvířata v kalendářním měsíci listopadu 2017 

považují za objednané, služby za provedené, jejich cenu za určenou, a to ve výši 

 

cena v Kč bez DPH 91.014,- Kč 

21 % DPH v Kč 19.112,94 Kč 

cena v Kč včetně DPH 110.126,94 Kč 

 

a nárok na úhradu této ceny i povinnost k její úhradě za vypořádané prostřednictvím provedené 

úplné úhrady Objednatele (též objednávka Objednatele č. 18/0076) na základě faktury 

Poskytovatele č. 1711000206 ze dne 6. 12. 2017; 

 

c. poskytování služeb péče o geneticky modifikovaná zvířata v kalendářním měsíci prosinci 2017 

považují za objednané, služby za provedené, jejich cenu za určenou, a to ve výši 

 

cena v Kč bez DPH 53.387,- Kč 

21 % DPH v Kč 11.211,27 Kč 

cena v Kč včetně DPH 64.598,27 Kč 

 

a nárok na úhradu této ceny i povinnost k její úhradě za vypořádané prostřednictvím provedené 

úplné úhrady Objednatele (též objednávka Objednatele č. 18/0196) na základě faktury 

Poskytovatele č. 1711000219 ze dne 19. 12. 2017; 

 

d. průběžný svoz kafilerního odpadu a jeho likvidaci do 31. 12. 2017 považují za objednaný, 

provedený, jeho cenu za určenou, a to ve výši 

 

cena v Kč bez DPH 60.600,82 Kč 

21 % DPH v Kč 12.726,18 Kč 

cena v Kč včetně DPH 73.327,- Kč 

 

a nárok na úhradu této ceny i povinnost k její úhradě za vypořádané prostřednictvím provedené 

úplné úhrady Objednatele na základě faktury Poskytovatele č. 1711000222 ze dne 3. 1. 2018; 

 

e. poskytování služeb péče o geneticky modifikovaná zvířata v kalendářním měsíci lednu 2018 

považují za objednané, služby za provedené, jejich cenu za určenou, a to ve výši 

 

cena v Kč bez DPH 30.338,- Kč 

21 % DPH v Kč 6.370,98 Kč 

cena v Kč včetně DPH 36.708,98 Kč 

 

nárok na úhradu této ceny vyúčtovaný prostřednictvím faktury Poskytovatele vystavené do 5 

pracovních dnů ode dne uzavření této dohody a úhradou Objednatele nejpozději do 14 pracovních 

dnů ode dne doručení faktury; 

 

f. poskytování služeb péče o geneticky modifikovaná zvířata v kalendářním měsíci únoru 2018 

považují za objednané, služby za provedené, jejich cenu za určenou, a to ve výši 

 

cena v Kč bez DPH 4.925,- Kč 

21 % DPH v Kč 1.034,25 Kč 

cena v Kč včetně DPH 5.959,25 Kč 

 

nárok na úhradu této ceny vyúčtovaný prostřednictvím faktury Poskytovatele vystavené do 5 

pracovních dnů ode dne uzavření této dohody a úhradou Objednatele nejpozději do 14 pracovních 

dnů ode dne doručení faktury; 

 



Stránka 3 z 3 

 

g. průběžný svoz kafilerního odpadu a jeho likvidaci od 1. 1. 2018 do doby uzavření této dohody 

považují za objednaný, provedený, jeho cenu za určenou, a to ve výši 

 

cena v Kč bez DPH 18.000,- Kč 

21 % DPH v Kč 3.780,- Kč 

cena v Kč včetně DPH 21.780,- Kč 

 

nárok na úhradu této ceny vyúčtovaný prostřednictvím faktury Poskytovatele vystavené do 5 

pracovních dnů ode dne uzavření této dohody a úhradou Objednatele nejpozději do 14 pracovních 

dnů ode dne doručení faktury. 

 

2. V ostatním Smluvní strany mají za to, že se řídily právy a povinnostmi stanovenými Smlouvou 

o poskytování služeb. 

 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že narovnáním dle čl. III odst. 1 této dohody jsou mezi nimi veškerá 

jejich vzájemná práva a povinnosti týkající se péče o geneticky modifikovaná prasata Objednatele 

u Poskytovatele ke dni uzavření této dohody narovnána a nemají vůči sobě ke dni uzavření této dohody 

žádné jiné další nároky. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody a výslovně předem identifikovaly informace, které 

nemohou být poskytnuty podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů a podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Zveřejnění se zavazuje provést Objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření dohody. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

            Za Objednatele:               Za Poskytovatele: 

 

            V Brně dne  22.2.2018               V Liběchově dne  01.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 ........................................................... ....................................................... 

 MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC Ing. Michal Kubelka, CSc. 

 ředitel ředitel 

 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. 


